

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IP scolii de Arte
"Maria Biesu" din or. Stefan
Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 299 261,50 lei

Intocmit in prețuri curente 27.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIzC48D 1	Desfacerea captuselilor de sustinere si protectie a masei izoizante	m2	560,0000	13,41 12,99	7 507,59 7 272,39
2	RpIzC17A	Strat-suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment marca M-100 T in grosime medie de 0,5 cm.	m2	28,0000	24,97 12,06	699,27 337,65
3	RpIzC22B aplicativ	Strat de protectie la termoizolatii, executat cu un strat de pinza bitumata-GEOTEXTIL se exclude topilor , muncitor deservire, lemne de foc, bitum	m2	560,0000	39,38 4,17	22 052,60 2 337,55
4	CG49A aplicativ	Executarea acoperisului din PVC pe suprafeteorizontale se exclude grund, autonovelant, plinte, clei pentru plinte, aspirator, muncitor deservire k (manopera)=0,5	m2	478,0000	200,17 46,38	95 681,82 22 169,64
5	CG49A aplicativ	Executarea acoperisului din PVC pe suprafeteorizontale se exclude grund, autonovelant, plinte, clei pentru plinte, aspirator, muncitor deservire k (manopera)=0,5	m2	82,0000	200,17 46,38	16 414,04 3 803,16
6	RpIzC24A	Intarirea si ermetizarea marginilor cu profil metalic (прижимной рейки)	m	284,0000	94,48 33,86	26 831,99 9 615,50
7	RpIzC24A	Montarea profilului din PVC	m	99,0000	89,23	8 833,65

1	2	3	4	5	6	7
					33,86	3 351,88
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (капельник из оцинкованной стали)	m	98,0000	101,30 18,55	9 927,60 1 818,10
9	CE24E	Montarea aeratorului (установка аэраторов)	buc	8,0000	446,22 185,52	3 569,76 1 484,16
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	7,0000	50,09 50,09	350,63 350,63
11	TRI1AA08 B3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t	7,0000	18,55 18,55	129,86 129,86

		Total	lei	191 998,81
		Asigurarea sociala	24 %	12 640,92
		Cheltuieli de transport	7 %	9 461,05
		Total		214 100,78
		Cheltuieli de regie	12 %	25 692,10
		Total		239 792,88
		Beneficiu	4 %	9 591,71
		Total		249 384,59
		TVA	20 %	49 876,91
		299 261,50		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		52 670,52		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IP scolii de Arte
"Maria Biesu" din or. Stefan
Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 299 261,50 lei

Intocmit in prețuri curente 27.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013450	Zidar - tencuitor	h-om	4,2000	46,38	194,80
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	560,0000	46,38	25 972,80
3.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	50,4000	46,38	2 337,55
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	67,2000	46,38	3 116,74
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	76,6000	46,38	3 552,70
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	32,0000	46,38	1 484,16
7.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	202,9900	46,38	9 414,68
8.	7422010060100	Timplar	h-om	31,3600	46,38	1 454,48
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3600	46,38	480,49
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,5200	46,38	4 662,12
		Total manopera				52 670,52

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	170,5200	2,10	358,09
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	570,3600	2,00	1 140,72
3.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	196,9800	3,60	709,13
4.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	590,9400	138,00	81 549,72
5.	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	29,4000	2,30	67,62
6.	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,1617	1 800,00	291,06
7.	2682132602081	Geotextil	m2	758,5200	24,00	18 204,48
8.	2710503805347	Sirma moale zincata D=1,6 mm OL32 S 889	kg	2,4129	30,00	72,39
9.	2710503808004	Fir de sudare	m	574,0560	3,00	1 722,16
10.	2710703519635	Profil normal I h=80 mm OL37.1	kg	13,2709	21,00	278,69
11.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	12,4666	35,00	436,33
12.	27431235490268	Glafuri din aluminiu (капельник из оценокванной стали)	m	98,0000	80,00	7 840,00
13.	2811106301200pvc7	Elemente metalice (profilului din PVC)	m	103,9500	45,00	4 677,75
14.	2811106301200r	Elemente metalice (прижимной рейки)	m	298,2000	50,00	14 910,00
15.	2812106308648a	Aerator	buc	8,3200	200,00	1 664,00
16.	2874115820168	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm,zincat	buc	542,9025	0,30	162,87
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	392,0000	0,60	235,20

18.	2874115840603	Piulita	buc	166,4000	0,70	116,48
19.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	542,9025	0,76	412,60
20.	2874115893300	Bolt	buc	166,4000	1,00	166,40
21.	2874117308500	Cartus	buc	166,4000	0,80	133,12
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0588	10,00	0,59
23.	4100126202818	Apa	m3	0,8442	10,00	8,45
		Total materiale de construcții				135 157,85

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,6000	21,00	117,60
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	13,0210	21,00	273,44
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,1400	35,00	39,90
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	112,0000	18,00	2 016,00
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	38,3000	45,00	1 723,50
		Total utilaje de construcții				4 170,44

Total	lei	191 998,81
Asigurarea sociala	24 %	12 640,92
Cheltuieli de transport	7 %	9 461,05
Total		214 100,78
Cheltuieli de regie	12 %	25 692,10
Total		239 792,88
Beneficiu	4 %	9 591,71
Total		249 384,59
TVA	20 %	49 876,91

Total deviz: 299 261,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a acoperisului IP scolii de Arte "Maria Biesu" din or. Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RplzC48D1	Desfacerea captuselor de susținere și protecție a masei izoante	m2			13,41
						12,99
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			7 507,59
2	RplzC17A	Strat-suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment marca M-100 T în grosime medie de 0,5 cm.	m2			24,97
						12,06
	7122050013450	Zidar - tencuitor	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2664102102011	Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)	m3	0,0055	1 800,00	10,40
	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	1,0000	2,30	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0040	21,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			699,27
3	RplzC22B aplicativ	Strat de protecție la termoizolații, executat cu un strat de pinza bitumata-GEOTEXTIL se exclude topilor , muncitor deservire, lemne de foc, bitum	m2			39,38
						4,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2682132602081	Geotextil	m2	1,2900	24,00	32,51
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2900	2,10	0,64
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,9700	2,00	2,04
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0010	21,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			22 052,60
4	CG49A aplicativ	Executarea acoperisului din PVC pe suprafețe orizontale se exclude grund, autonovelant, plinte, clei pentru plinte, aspirator, muncitor deservire k (manopera)=0,5	m2			200,17
						46,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	46,38
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	3,60	1,27
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	138,00	145,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	21,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			95 681,82
5	CG49A aplicativ	Executarea acoperisului din PVC pe suprafețe orizontale se exclude grund, autonovelant, plinte, clei pentru plinte, aspirator, muncitor deservire k (manopera)=0,5	m2			200,17
						46,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	46,38
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	3,60	1,27
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,00	3,08
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	138,00	145,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	21,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		Cheltuieli directe	lei			16 414,04

1	2	3	4	5	6	7
6	RpIzC24A	Intarirea si ermetizarea marginilor cu profil metalic (прижимной рейки)	m			94,48 33,86
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,5300	46,38	24,58
	2811106301200r	Elemente metalice (прижимной рейки)	m	1,0000	50,00	52,50
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,0310	35,00	1,14
	2710703519635	Profil normal I h=80 mm OL37.1	kg	0,0330	21,00	0,73
	2710503805347	Sirma moale zincata D=1,6 mm OL32 S 889	kg	0,0060	30,00	0,19
	2874115820168	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm,zincat	buc	1,3500	0,30	0,43
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	1,3500	0,76	1,08
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			26 831,99
7	RpIzC24A	Montarea profilului din PVC	m			89,23 33,86
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,5300	46,38	24,58
	2811106301200pv c7	Elemente metalice (profilului din PVC)	m	1,0000	45,00	47,25
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,0310	35,00	1,14
	2710703519635	Profil normal I h=80 mm OL37.1	kg	0,0330	21,00	0,73
	2710503805347	Sirma moale zincata D=1,6 mm OL32 S 889	kg	0,0060	30,00	0,19
	2874115820168	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm,zincat	buc	1,3500	0,30	0,43
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	1,3500	0,76	1,08
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			8 833,65
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (капельник из оцинкованной стали)	m			101,30 18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	27431235490268	Glafuri din aluminiu (капельник из оцинкованной стали)	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			9 927,60
9	CE24E	Montarea aeratorului (установка аэраторов)	buc			446,22 185,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	46,38	185,52
	2812106308648a	Aerator	buc	1,0000	200,00	208,00
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	1,00	20,80
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	0,80	16,64
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,70	14,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			3 569,76
10	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			50,09 50,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	46,38	50,09
		Cheltuieli directe	lei			350,63
11	TRI1AA08B3	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare	t			18,55 18,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	46,38	18,55
		Cheltuieli directe	lei			129,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.